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z organizacjami pozarządowymi na rok 2015 

 
 

Wstęp 

Organizacje pozarządowe, skupiające aktywnych obywateli i podejmujące działania na rzecz 

społeczności lokalnych są ważnym ogniwem regionalnej wspólnoty samorządowej, jaką 

stanowi województwo. Skuteczność działań podejmowanych przez organizacje społeczne 

sprawia, że z roku na rok rośnie ich rola w kreowaniu pozytywnych zmian w środowisku 

lokalnym, co ma również wpływ na rozwój regionu. Jako podmioty silnie osadzone  

w lokalnych realiach, doskonale znają potrzeby i problemy mieszkańców na danym terenie. 

Organizacje pozarządowe otwierają również społeczności lokalne na świat pozyskując dotacje 

z programów międzynarodowych, przyjmując i wysyłając wolontariuszy, ucząc czym jest 

edukacja globalna, pomoc rozwojowa oraz ochrona praw człowieka. Realizując działania 

międzynarodowe, promują i budują pozytywny wizerunek województwa za granicą.  

Organizacje, których liderami są niejednokrotnie miejscowe autorytety, pobudzają aktywność 

obywatelską, uczą dialogu społecznego, są niezastąpionym „łącznikiem” pomiędzy 

obywatelami a władzą. Na uwagę zasługuje również fakt, iż postępujący w naszym regionie 

rozwój społeczeństwa obywatelskiego i rosnąca świadomość społeczna, pomagają poprawić 

sytuację trzeciego sektora w województwie, a co za tym idzie, jego działania i współpraca  

z nim są coraz bardziej doceniane. Z powyższego wynika niepodważalna rola sektora 

pozarządowego jako partnera samorządu województwa, umożliwiającego skuteczną realizację 

wspólnego, długofalowego celu, jakim jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego oraz 

zwiększenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych.  

Przyjmując Program współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego                 

z organizacjami pozarządowymi na rok 2015, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wyraża wolę budowania dialogu obywatelskiego, stwarzania warunków do realizacji  

inicjatyw służących mieszkańcom regionu oraz deklaruje ścisłe współdziałanie  

z organizacjami pozarządowymi  w  realizacji zadań ustawowych województwa. 

Postanowienia niniejszego Programu, zgodne są z założeniami „Wieloletniego programu 

współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2011 – 2015”. W nawiązaniu do jego wizji
1
, w roku 2015 będą 

udoskonalone procedury konkursowe, zwiększony dostęp do informacji oraz powstanie 

pogłębiona analiza kondycji trzeciego sektora w województwie w oparciu o przeprowadzone 

badania. 

                                                 
1
 Wieloletni program współpracy samorządu województwa kujawsko-pomorskiego z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2011 – 2015,  Wizja 2015, s.2-3 (Załącznik do uchwały Nr XV /267/11 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 listopada 2011 r.). 

 


